Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 сентября 2025 года г находка № 2019_______

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Оформление

свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок и карт маршрута регулярных

перевозок, переоформление свидетельств об
осуществлении перевозок по маршруту регулярных
перевозок и карт маршрута регулярных перевозок»,

утвержденный постановлением администрации
Находкинского городского округа от 04.08.2022 № 1126

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления

администрации Находкинского городского округа от 08.09.2022 № 1307 «Об

утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского

городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных

перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута

регулярных перевозок», утвержденный постановлением администрации Находкинского

городского округа от 04.08.2022 № 1126 (далее -  административный регламент),

следующие изменения:

1.1. В статье 1 «Общие положения» в пункте 1.1. слова «, порядок, формы

контроля за исполнением Регламента, досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) администрации Находкинского городского округа

(далее - администрация), предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица

администрации, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального

служащего администрации, муниципального казенного учреждения «Управление

городским хозяйством», работника муниципального казенного учреждения

«Управление городским хозяйством», многофункционального центра, либо работника

многофункционального центра» исключить.

1.2. В статье 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.2.1. Пункт 2.6. признать утратившим силу.

1.2.2. Пункты 2.12., 2.15. изложить в следующей редакции:

«2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления

муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган,

предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр.».

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная

услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении

муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и

перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том

числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

1.3. Статьи 4, 5 административного регламента признать утратившими силу.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Ведомости Находки».

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского

округа (Сазонтова) разместить в актуальной редакции в реестре муниципальных услуг

(функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского

городского округа, а также услуг предоставляемых муниципальными учреждениями

2

(предприятиями) Находкинского городского округа, административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении

перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок,

переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных

перевозок и карт маршрута регулярных перевозок».

5. Организационному управлению администрации Находкинского городского

округа осуществить контроль за своевременным включением муниципальной услуги

«Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных

перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута

регулярных перевозок» в реестр муниципальных услуг (функций) в актуальной

редакции.

6. Управлению информатизации администрации Находкинского городского

округа (Сергеева) обеспечить подключение рабочих мест к защищенному каналу связи и

к информационным системам межведомственного электронного взаимодействия для

оказания муниципальных услуг (функций).

7. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление

свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт

маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении

перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок»,

утвержденный постановлением администрации Находкинского городского округа от

04.08.2022 № 1126» возложить на заместителя главы администрации Находкинского

городского округа Шевченко А.В.

3

Г лава Находкинского городского округа Т.В. Магинский